[image: ]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.02
	2024
	№
	194

Об утверждении среднесрочной программы города Канска «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети города Канска на 2024-2026 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднесрочную программу города Канска «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети города Канска на 2024-2026 гг.» согласно приложению №1 к постановлению.
2. Утвердить реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети города Канска на 2024-2026 гг.» согласно приложению №2 к постановлению.
3. Главному специалисту по информации администрации г. Канска (Ёлкина Г.В.) опубликовать настоящее распоряжения в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения Р.В. Крупского.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска                                                                  А.М. Береснев

Приложение №1
к Постановлению
администрации города Канска
от ____26.02__ г. № _194___

Среднесрочная программа города Канска
«Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети города Канска на 2024-2026 гг.»

	Наименование среднесрочной программы города Канска
	«Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети города Канска на 2024-2026 гг.» (далее – Программа)

	Основания
для разработки муниципальной программы города Канска

	Ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ»;
Приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от  06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации; Постановление администрации города Канска от 22.08.2013 № 1095 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Канска»;         Постановление администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке программ города Канска, их формирования и реализации»

	Ответственный исполнитель среднесрочной программы города Канска
	 «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Канска» (далее – «УС и ЖКХ администрации г. Канска»)

	Соисполнители среднесрочной программы города Канска
	нет

	Цели программы города Канска
	Обеспечение безопасности дорожного движения

	Задачи среднесрочной программы города Канска
	1. Ремонт асфальтобетонного покрытия общей протяженностью 24,98 км:
2024 год – 8,67 км;
2025 год – 9,64 км;
2026 год – 6,68 км;
2. Восстановление поперечного профиля гравийного покрытия общей протяженностью 33,76 км:
2024 год – 14,31 км;
2025 год – 7,71 км;
2026 год – 11,74 км.
3. Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия общей протяженностью 2,69 км:
2024 год – 0,54 км;
2025 год – 0,42 км;
2026 год – 1,73 км.

	Этапы и сроки реализации среднесрочной программы города Канска
	Срок реализации: 2024 - 2026 годы

	Информация по ресурсному обеспечению среднесрочной программы города Канска, в том числе по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию среднесрочной Программы представлен в приложении №2

Приложение №2
к Постановлению
администрации города Канска
от ____26.02__ г. № _194__

Реестр автомобильных дорог по выполнению среднесрочной программы «Ремонт асфальтобетонного покрытия и содержания улично-дорожной сети города Канска на 2024-2026 гг.».

	№ п/п
	Наименование объекта по содержанию УДС
	Вид покрытия
	Год выполнение работ
	Протяженность, км
	Виды работ

	1
	ул. Земледелия
	гравий
	2024
	2,52
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	2
	ул. Западная
	гравий
	2024
	1,76
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	3
	ул. Дзержинского
	гравий
	2024
	2,36
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	4
	ул. Фрунзе
	гравий
	2024
	2,69
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	5
	ул. Москвина
	гравий
	2024
	3,1
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	асфальт
	2024
	0,54
	ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия

	6
	пер. 2-ой Чкалова
	гравий
	2024
	1,02
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	7
	автодорога на пансионат «Кедр»
	гравий
	2024
	0,86
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	8
	пер. 4-ый Лесников
	гравий
	2025
	1,32
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	асфальт
	2025
	0,42
	ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия

	9
	пер. Рыбачий
	гравий
	2025
	0,89
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	10
	пер.2-ой Озерный
	гравий
	2025
	 1,10
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	11
	пер.1-й Краевой
	гравий
	2025
	0,74
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	12
	пер.1-й Лесников
	гравий
	2025
	1,3
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	13
	пер.1-й Мелиораторов
	гравий
	2025
	0,56
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	14
	пер.2-ой Больничный
	гравий
	2025
	0,42
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	асфальт
	2025
	0,25
	ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия

	15
	пер.2-ой Краевой
	гравий
	2025
	1,02
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	16
	пер. Кирпичный
	гравий
	2025
	0,36
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	17
	ул. Туркменская
	гравий
	2026
	0,96
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	асфальт
	2026
	0,34
	ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия

	18
	ул. Строителей
	гравий
	2026
	1,26
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	асфальт
	2026
	0,65
	ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия

	19
	пер. Кривой
	гравий
	2026
	0,65
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	20
	пос. Старого Лесозавода
	гравий
	2026
	1,36
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	21
	рабочий городок ЛДК
	гравий
	2026
	1,23
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	асфальт
	2026
	0,32
	ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия

	22
	ул. Базисная
	гравий
	2026
	2,36
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	23
	п. Строителей
	гравий
	2026
	2,3
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	асфальт
	2026
	0,23
	ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия

	24
	пос. Мелькомбината
	гравий
	2026
	1,62
	Грейдирование гравийного покрытия, отсыпка гравия

	асфальт
	2026
	0,53
	ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия

	№ п/п
	Наименование объекта ремонта асфальтобетонного покрытия.
	Год ремонта
	Протяженность автомобильной дороги, км
	Тип покрытия
	Стоимость работ, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ул. Транзитная (движение транзитного транспорта)
	2024
	3,39
	асфальтобетон
	120 578,00

	2
	ул. Восточная
	2024
	2,01
	асфальтобетон
	40 943,54

	3
	пер. Тарайский (подъезд к зданию ООШ № 9)
	2024
	1,00
	ПЩС
	6 542,68

	4
	ул. Василия Яковенко (движение транзитного транспорта)
	2024
	0,56
	асфальтобетон
	12 443,27

	5
	ул. Герцена (движение транзитного транспорта)
	2024
	0,21
	асфальтобетон
	2 753,27

	6
	ул. Енисейская (подъезд к зданию СОШ № 21)
	2024
	0,21
	асфальтобетон
	3 978,25

	7
	ул. Москвина
	2024
	0,23
	асфальтобетон
	5 156,75

	8
	ул. Московская
	2024
	0,69
	асфальтобетон
	14 541,14

	9
	ул. Сибирская (подъезд к зданию СОШ № 21)
	2024
	0,14
	асфальтобетон
	1 396,39

	10
	ул. 40 лет Октября (движение транзитного транспорта, подъезд к зданию детской библиотеки)
	2024
	0,22
	асфальтобетон
	2 334,43

	Итого:

	8,67

	210 667,70

	1
	ул. Магистральная от ул. Василия Яковенко до путепровода (движение транзитного транспорта)
	2025
	1,56
	асфальтобетон
	37 056,00

	2
	ул. Котляра от ул. Горького до ул. Красной Армии (движение транзитного транспорта)
	2025
	1,53
	асфальтобетон
	31 440,00

	3
	ул. Николая Буды от ул. Граничной до ул. Гаражной (движение транзитного транспорта)
	2025
	2,40
	асфальтобетон
	45 040,00

	4
	ул. Кайтымская от ул. 30 лет ВЛКСМ до ул. Красной Армии
	2025
	1,22
	асфальтобетон
	20 012,00

	5
	ул. Герцена от ул. Краснодонской до ж/д переезда (движение транзитного транспорта)
	2025
	1,83
	асфальтобетон
	28 850,00

	6
	ул. Красноярская от ул. Граничной до ул. Эйдемана
	2025
	1,10
	асфальтобетон
	18 740,00

	Итого:

	9,64

	181 138,00

	1
	ул. Ушакова от ул. Красноярской до ул. Совхозной
	2026
	1,34
	асфальтобетон
	21 160,00

	2
	ул. Гаражная от ул. Николая Буды (движение транзитного транспорта)
	2026
	1,36
	асфальтобетон
	17 350,00

	3
	ул. Парижской Коммуны от ул. Пролетарской до ул. Ленина
	2026
	0,49
	асфальтобетон
	6 500,00

	4
	ул. Иланская от ул. Декабристов до ул. Николенко (движение транзитного транспорта)
	2026
	1,20
	асфальтобетон
	10 100,00

	5
	ул. Декабристов от ул. Шоссейная до ул. Иланская (движение транзитного транспорта)
	2026
	0,54
	асфальтобетон
	8 700,00

	6
	ул. Красной Армии от ул. Кайтымской до ул. Коллекторной (движение транзитного транспорта)
	2026
	1,75
	асфальтобетон
	22 520,00

Руководитель УС и ЖКХ                                             ___________Ковалев К.С.
image1.jpeg